

## Motion till Svenska friidrottsförbundets årsmöte 2024

[info@friidrott.se](mailto:info@friidrott.se)

### Statistik landsvägslopp

#### Bakgrund

I Sverige har vi sedan ett par år tillbaka ett gemensamt statistiksystem för arena och landsvägslopp för juniorer, seniorer och veteraner. Tyvärr har vi olika regler runt statistiken vilket gör att systemet inte fyller sin funktion till 100%. [www.friidrottsstatistik.se](http://www.friidrottsstatistik.se) En del lopp med tusentalslöpare och ett startskott kan betyda att nettotid och bruttotid skiljer sig på över 10 minuter. Inom seniorlöpningen är det alltid bruttotider, fungerar oftast bra men även här finns det många löpare som inte får sin rätta tid i statistiken då de inte blivit seedade i startgrupp 1.

#### Motivering

Utvecklingen går framåt, idag har de flesta större lopp med stora startfält elektronisk tidtagning med både brutto och nettotid. Det fanns inte när man började göra statistik, men med ny teknik har inte statistiken följt med. **Det är viktigt att man skiljer på statistik och placeringar på lopp.** Kvinnor och äldre löpare, som naturligt springer långsammare, påverkas av att bruttotiden är den officiella. På landsvägslopp som har veteran-SM status bör alla anmälda i veteran-SM beredas plats i en gemensam startgrupp långt fram, för att på så sätt minimera skillnaden mellan brutto- och nettotid.

De flesta arrangörer anger officiell tid från det starten går för respektive startgrupp, men det är inte tydligt skrivet i våra regler att det ska vara så.

Vi vet att många löpare anser det orättvist att inte nettotiden är den officiella och därför behöver regelsystemet ses över. Vårt förslag är ett första steg på denna förändring.

Långlopp i dess olika former är en viktig inkomstkälla för förbund och föreningar och därför anser vi det viktigt att alla deltagare behandlas lika och rättvist för att behålla det stora intresset för dessa lopp.

#### Förslag

***Att det klart framgår i regelboken att tiden ska tas från det startskott som varje startgrupp skjuts iväg med.***

***Att, det i de fall då veteran-SM anordnas i samband med landsvägslopp som har flera startgrupper, ordnas en särskild startgrupp för de VSM-deltagare som inte seedats in i startgrupp 1.***

.....

Motion insänd av IF Kville, IS Göta, IFK Halmstad, Rinkeby Run, Borås Löparklubb genom:

Karin Schön styrelseledamot, Rolf Buiten ordförande, Jakob Lindbom, Sportchef IF Kville.

BG Nilensjö, ordförande, tränare och lopparrangör i IS Göta. Chefredaktör magasin Spring.

Mattias Bramstång, sektionsledare för långdistanslöpning i IFK Halmstad och tidigare tävlingsledare för SM 100km och 15 år som tävlingsledare för Prinsens Minne i Halmstad.

Mårten Westberg, ordförande i IF Rinkeby Run.

Lasse Jutemar, ordförande Borås Löparklubb.